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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Tikslas: Pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo Žmogaus teisių komiteto narių (V. Simulik, S. 

Jovaišos, V. Čmilytės-Nielsen, A. Navicko, G. Vasiliausko, L. Talmont) siūlymo padidinti 

lygių galimybių kontrolieriaus ir vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus pareiginės algos 

koeficientą iki 15,5.  

Dabartinė situacija:  

 Šiuo metu lygių galimybių kontrolieriaus ir vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus pareiginės 

algos koeficientas yra 13 (2 249 Eur), Seimo kontrolierių įstaigos vadovo – 15,5 (2 681,5 

Eur), Seimo kontrolierių – 14,5 (2 508,5 Eur).  

 Kartu su valstybės biudžeto projektu Seimui buvo pateiktas Valstybės politikų ir valstybės 

pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo naujos redakcijos projektas (Nr. XIIIP-4026),  kuriuo 

siūlyta padidinti ir sistemiškai suderinti valstybės pareigūnų, politikų ir valstybės tarnautojų 

apmokėjimo už darbą dydžius tačiau pateikimo metu jis buvo atmestas.  

Esmė: Vyriausybės išvadoje siūloma pritarti projekto Nr. XIIIP-3514 tikslui didinti lygių 

galimybių kontrolieriaus ir vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus pareiginės algos koeficientus, 

tačiau pažymėti, kad, padidinus tik tam tikrų sričių valstybės pareigūnų pareiginės algos 

koeficientus, būtų iškreipta valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo sistema, didėtų panašios 

kvalifikacijos ir panašias funkcijas vykdančių valstybės pareigūnų atlyginimų dydžio skirtumai. 

Tikslinga sistemiškai peržiūrėti ir spręsti visų valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo 

problemas. Toks teisinis reguliavimas buvo numatytas naujos redakcijos Valstybės politikų ir 

valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo pakeitimo įstatymo projekte (Nr. XIIIP 4026), 

kurį teikė Vyriausybė. Taip pat atkreipti Seimo dėmesį, kad sisteminis valstybės pareigūnų 

pareiginių algų koeficientų tikslinimas, atsižvelgiant į atitinkamą pareigybių hierarchiją, darbo 

sudėtingumą bei atsakomybės lygį, numatytas Seimo narės G. Burokienės pasiūlyme dėl 

Valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatymo priedėlio pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIIIP-3514. 

Derinimas: Projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės ir Socialinės 

politikos grupės pastabas ir pasiūlymus.  

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektas nesusijęs su Vyriausybės programos nuostatomis. 

      Vyriausybės išvada Seimui turi būti pateikta iki 2019 m. gruodžio 4 d.  

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome svarstyti 2019-12-02 Vyriausybės posėdyje. 
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